
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 16. kolo   ročník: 4 / číslo: 7 / zdarma

PLAKÁT: Patrik Rybár   

HOSTÉ

22. 10. v 17:00



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

úvodník do tohoto bulletinu píši ve chvíli, kdy mají naši hokejisté před sebou páteční zápas na nevlídném 

brněnském ledu. Není to tak dávno, co prezident klubu Miroslav Schön vyhlásil jako jeden z cílů pro 

aktuální sezónu – vítězství na stadionu brněnské Komety v řádné hrací době. Teď už všichni víme, 

jak to dopadlo, ale ať už skončil duel jakkoliv, je jasné, že měsíc říjen je měsícem hradeckého hokeje! 

(tedy kromě toho, že je také říjen měsícem zdravých zubů, ale s tím za hokejisty nechoďte  )

Mountfi eld HK vytvořil historický rekord od založení soutěže roku 1937 v počtu minut 

bez inkasovaného gólu!

Mountfi eld HK vyhrál 6 (7) utkání v řadě a vyrovnal (překonal) své maximum v české extralize!

Brankář Mountfi eldu HK Patrik Rybár udržel čisté konto 245 minut a 27 sekund, 

čímž se dostal na 2. místo historické tabulky české nejvyšší soutěže!

Ale každý dílčí úspěch je třeba brát s pokorou a stále jít hladově za dalšími výhrami. Přijíždí litvínovská 

VERVA, tak se v měsíci zdravých zubů pojďme s vervou zakousnout do dnešního našeho soupeře! 

HRADEC OLÉÉÉ!!!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

V MĚSÍCI 
ZDRAVÝCH ZUBŮ 
S CHUTÍ NA VERVU!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 

 



4 —  UTKÁNÍ 16. KOLA

4 —SOUPISKA

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér

Pavel Hynek - asistent trenéra

Tomáš Martinec - asistent trenéra

Marian Voda - kondiční trenér

Robert Horyna - trenér brankářů

Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér

Petr Pluhař - kustod

Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut

Jakub Dudek - fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

45 Filip Pavlík 1992 14 0 8 8 3 2

15 Blaž Gregorc 1990 14 2 5 7 -2 2

27 Oskars Cibulskis 1988 14 1 2 3 -2 8

23 René Vydarený 1981 14 0 2 2 9 10

19 Martin Pláněk 1991 14 1 0 1 7 8

44 Mislav Rosandič 1995 8 0 1 1 -2 4

51 Dominik Graňák 1983 14 0 1 1 3 14

69 Zdeněk Čáp 1992 3 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 14 3 7 10 -1 6

9 Bedřich Köhler "A" 1985 14 8 1 9 3 6

21 Petr Koukal "A" 1982 14 2 7 9 3 6

65 Rudolf Červený 1989 12 4 2 6 3 2

96 Richard Jarůšek 1991 14 3 3 6 1 10

36 Lukáš Vopelka 1996 14 3 3 6 6 2

6 Lukáš Cingel 1992 11 0 5 5 1 4

16 Roman Kukumberg 1980 14 2 2 4 5 4

25 Andris Džerinš 1988 9 1 2 3 -4 8

22 Jiří Šimánek 1978 14 1 2 3 2 6

29 Michal Dragoun 1983 7 1 1 2 4 8

24 Tomáš Zigo 1992 9 1 0 1 1 0

62 Martin Látal 1988 5 0 1 1 0 2

17 Jan Berger 1989 1 0 0 0 -1 0

14 Patrik Miškář 1996 5 0 0 0 -2 4

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

98 Radovan Pavlík 1998 0 0 0 0 0 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 7 425 144 139 0,71 96,53 3

33 Jakub Sedláček 1990 7 402 161 145 2,39 90,06 0

31 Jaroslav Pavelka 1993 1 20 12 12 0 100 0

aktualizováno 19. 10. 2017



SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

48 Michael Petrásek 1991 11 637 298 276 2,07 92,62 0

41 Pavel Kantor 1991 4 211 109 92 4,83 84,4 0

REALIZAČNÍ TÝM

aktualizováno 19. 10. 2017

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

28 Karel Kubát A“ 1988 7 0 4 4 -1 2

90 Daniel Sørvik 1990 14 2 1 3 -7 10

88 Zbyněk Sklenička 1981 10 0 1 1 0 2

21 Karel Pilař 1977 11 0 1 1 -2 6

63 Marek Beránek 1995 14 0 0 0 -4 10

13 Lukáš Doudera 1998 13 0 0 0 -3 4

67 Stanislav Dietz 1990 14 0 0 0 -1 2

31 Jiří Gula 1989 14 0 0 0 -4 14

ÚTOČNÍCI

16 František Lukeš 1982 14 4 6 10 0 14

79 Martin Hanzl 1993 13 2 6 8 -3 4

12 Jakub Černý 1987 14 4 2 6 -2 6

85 Richard Nejezchleb 1994 10 2 1 3 -3 8

5 Michal Trávníček "C" 1980 14 2 1 3 -5 22

18 František Gerhát 1990 9 2 0 2 0 2

81 Lukáš Válek 1994 14 2 0 2 -2 6

86 Peter Jánský 1985 10 1 1 2 -1 14

20 Joshua Nicholls 1992 8 0 2 2 -5 2

91 Jiří Doležal 1985 11 1 0 1 -2 2

26 Viktor Hübl "A" 1978 7 0 1 1 1 4

75 Ondřej Havlíček 1991 1 0 0 0 -1 0

89 Josef Jícha 1997 5 0 0 0 -2 0

24 Tomáš Matoušek 1992 11 0 0 0 -3 8

20 Miloslav Hořava 1982 13 0 0 0 -5 2

64 Ondřej Jurčík 1992 14 0 0 0 -5 4

HC VERVA LITVÍNOV

HC VERVA LITVÍNOV a.s. S. K. Neumanna 1598, 436 01 Litvínov

Klubové barvy: žlutá a černá
  www.hcverva.cz

Radim Rulík - hlavní trenér

Darek Stránský - asistent trenéra

Jiří Šlégr - asistent trenéra

Miroslav Rykl - vedoucí mužstva

Zdeněk Orct - trenér brankářů

Ondřej Ježek - kondiční trenér

Viktor Lukeš - videokouč

František Pinc - masér

Roman Reif - masér

Zdeněk Klimpl - kustod

MUDr. J. Bednář - lékař

MUDr. P. Myšák - lékař



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Začátky organizovaného hokeje 

v Litvínově jsou spojeny 

s 8. listopadem roku 1945, 

kdy se devět lidí sešlo 

v Učňovských dílnách na Osadě 

a založili „Hockeyový odbor 

Sportovního klubu Stalinových 

závodů Horní Litvínov“. Nebylo 

kluziště, nebyli hráči, nebyla 

výstroj. Přesto se brzy hrálo.

Podpora závodu, výstavba 

zimního stadiónu a přechod 

nejlepších hráčů z konkurenční 

Čechie (Kordy) Litvínov v roce 

1955 a zapálení průkopníků 

způsobily, že už čtrnáct let 

po svém vzniku postoupil první 

tým do nejvyšší soutěže.

V 70. letech dorostli Hlinka 

s Bublou ve hvězdy Litvínova 

i národního týmu a stali se 

trojnásobnými mistry světa 

(1972, 76 a 77). Právě jejich 

generace, generace prvních 

odchovanců v „A“ mužstvu, se 

postarala o premiérové klubové 

úspěchy v domácí soutěži.

V 80. letech byl kádr Litvínova 

doslova nabit kvalitními 

hráči, mezi nimiž převládaly 

ofenzivní typy. Mužstvo často 

nastupovalo se čtyřmi útočnými 

formacemi. Pravděpodobně jen 

přílišné zaměření na ofenzívu 

klub připravilo o alespoň 

jeden titul. Blízko k němu 

bylo v roce 1984. Získala jej 

Jihlava, stahující na vojnu 

hráče z celé republiky, včetně 

litvínovských Rosola a Klímy.

I v nových společensko-

ekonomických poměrech 

po revoluci v roce 1989 

zůstal hlavním garantem 

hokeje v Litvínově podnik 

Chemopetrol, později Unipetrol. 

V závěru desetiletí se k němu 

přidružilo město Litvínov. Tým 

jen výjimečně chyběl v play 

off. V roce 1991 byl potřetí 

v historii druhý (za Jihlavou).

V roce 1996 podlehli Severočeši 

až ve fi nále Vsetínu. Dorostla 

další silná generace, převážně 

ročníku 1971: Beránek, 

Reichel, Ručinský, Šlégr, Lang, 

Čaloun. Po průkopnících 

Hlinkovi, Bublovi, Klímovi, 

P. Svobodovi a Růžičkovi se 

také oni probojovali do NHL 

a osm z nich svou kariéru 

korunovalo na ZOH 1998 

v Naganu zlatými medailemi.

Na počátku nového tisíciletí 

zamířil Ivan Hlinka trénovat 

do NHL a stal se prvním 

Evropanem, který jako hlavní 

kouč odtrénoval za velkou 

louží sezónu (v Pittsburghu). 

Dále působil v Omsku a hlavně 

u národního týmu. Ivan Hlinka 

tragicky zahynul 16. srpna 2004 

při autonehodě u Karlových Varů.

Zatím svou nejpovedenější 

kapitolu napsal černožlutý příběh 

v ročníku 2014/15. Tradiční 

klub slavil poprvé v historii 

titul šampiónů ČR! Svůj tým 

symbolicky dovedl až na vrchol 

Martin Ručinský. I ve svých 

44letech patřil k nejlepším hráčům 

v celé extralize. Poté olympijský 

vítěz z Nagana a trojnásobný 

mistr světa ukončil svou bohatou 

kariéru. Stejně jako další litvínovská 

ikona – obránce Jiří Šlégr.

V následujícím ročníku dolehla 

na chemiky mistrovská kocovina 

a málem z toho byl velký 

propadák. Po základní části 

byli litvínovští druzí nejhorší, 

ale záchranářské práce zvládli. 

V baráži se vyhnuli sestupu 

rozdílem osmi bodů.

Poslední sezóna znamenala pro VERVU opět po roce účast 
v play off. Ve čtvrtfi nálové sérii byl Litvínov soupeřem 

Mountfi eldu HK a v prvním duelu dokonce uspěl na hradeckém 
ledě. Pak ale Východočeši zabrali a čtyřmi výhrami v řadě 
ukončili chemikům sezónu. Oba celky si také prostřídaly hráče. 
Do Litvínova zamířil Stanislav Dietz, opačným směrem se vydal 
Filip Pavlík. Dalšími hokejisty, kteří opustili severočeský klub, byli 
Jaroslav Janus, Tomáš Pavelka, Kristian Reichel, či Robin Hanzl.



OPORY SOUPEŘE — 7 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:  209 km 
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Viktor Hübl  – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Lukáš Doudera – 19 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Zbyněk Sklenička – 196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: František Gerhát – 178 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Zbyněk Sklenička – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Lukáš Válek – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko – Tomáš Matoušek, František Gerhát 
Norsko – Daniel Sørvik

Kanada – Josh Nicholls

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27, 5 roků

SEZÓNA 2016/2017

ČTVRTFINÁLE

POSLEDNÍ ZÁPASY  LITVÍNOVA

LITVÍNOV LIBEREC ?
LITVÍNOV PLZEŇ 2:1 P
LITVÍNOV BRNO 4:3 SN
VÍTKOVICE LITVÍNOV 7:3

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE
BRNO MOUNTFIELD HK ?
MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:1
MOUNTFIELD HK PARDUBICE 6:0
JIHLAVA MOUNTFIELD HK 0:2

LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 3:2 SN
LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 3:2 P
MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 0:3
MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 3:1

MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 2:3
MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 3:0
LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 1:4
LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 1:2
MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 7:4

V sestavě litvínovské VERVY fi guruje hned 

trojlístek bývalých hráčů Mountfi eldu 

HK. Brankář Pavel Kantor, obránce 

Stanislav Dietz a útočník Brian Ihnačák.

Víte, že...

TAHOUNI LITVÍNOVA

Jedna ze současných hrajících ikon litvínovského 

hokeje. Ofenzivně laděné produktivní křídlo nehrálo 

v České Republice za žádný jiný klub už od 

mládežnických kategorií. Jediná změna dresu 

nastala v letech 2000 – 2006, kdy se Lukeš snažil 

prosadit v zámoří. Na prestižní NHL ale nedosáhl. 

V reprezentačním dresu odehrál 17 utkání, 

ve kterých připsal 7 kanadských bodů. 

16
František Lukeš
35 let, útočník

Ofenzivně laděný norský obránce je loňskou 

posilou týmu a hned se stal oporou zadních 

řad. V Litvínově o něj stáli už několik měsíců. 

Sørvik je stabilním členem norské reprezentace, 

kde v seniorské kategorii oblékl národní 

dres už ve dvaceti letech. Startoval na třech 

světových šampionátech a Olympijských 

hrách 2014 v Soči. Před dvěma lety se 

v norské Valerenze Oslo stal s 65 body 

nejproduktivnějším obráncem celé soutěže.

90
Daniel Sørvik
27 let, obránce

Kapitán týmu a vůdčí osobnost kabiny. Útočník, který 

nikdy neudivoval porcemi kanadských bodů, ale byl 

ho plný led. Neúnavný bojovník, defenzivní křídlo 

hrající do těla, jenž neuhne před žádným soubojem, 

a když je to zapotřebí, shodí také rukavice. Rozhodčí 

mu v české nejvyšší soutěži udělili už 1414 trestných 

minut. V Litvínově hokejově vyrostl a zůstal mu 

věrný po celou svou kariéru. V extralize válí už 

18 sezónu a „C“ na dresu nosí pátým rokem. Na 

sedm zápasů si vyzkoušel reprezentační trikot.

 

5
Michal Trávníček
37 let, útočník

Odchovanec chomutovského hokeje hrál během 

své kariéry v české nejvyšší soutěži pouze za tři 

kluby – Litvínov, Slavii a České Budějovice. Patří mezi 

nejlepší hráče na buly, má vynikající hokejové myšlení 

a produktivitu. Ve městě chemiků Hübl kroutí už svou 

13 sezónu. Litvínovu pomohl k prvnímu titulu klubové 

historie v pozici nejproduktivnějšího hráče extraligy. 

Dal 21 gólů a přidal 37 asistencí. To mu bylo 

36 let. Kanadské bodování vyhrál litvínovský hokejista 

naposledy v roce 1990 a by jím Robert Reichel. 

26
Viktor Hübl
39 let, útočník







10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z G A B

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 14 14 7 21

2. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 14 12 8 20

3. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 14 8 11 19

4. Martin Erat HC Kometa Brno 14 5 14 19

5. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 14 9 8 17

6. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 14 7 8 15

7. Michal Vondrka Piráti Chomutov 14 6 9 15

8. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 14 6 9 15

9. David Stach HC Škoda Plzeň 14 6 8 14

10. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 11 4 10 14

P Hráč Tým Z G A B

1. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 11 4 10 14

2. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 14 1 10 11

3. Jaroslav Mrázek Piráti Chomutov 14 2 6 8

4. Filip Pavlík Mountfi eld HK 14 0 8 8

5. Martin Vyrůbalík HC Olomouc 15 0 8 8

6. Marek Hrbas HC VÍTKOVICE 15 3 4 7

7. Tomáš Pavelka HC Sparta Praha 15 3 4 7

8. Marek Trončinský HC Pardubice 13 2 5 7

9. Blaž Gregorc Mountfi eld HK 14 2 5 7

10. Oldřich Kotvan BK Mladá Boleslav 7 1 6 7

P Hráč Tým Z A

1. Martin Erat HC Kometa Brno 14 14

2. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 14 11

3. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 11 10

4. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 14 10

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 14 9

6. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 14 9

7. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE 15 9

8. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 14 8

9. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 14 8

10. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 14 8

P Hráč Tým Z A

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 14 14

2. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 14 12

3. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 14 9

4. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 14 8

5. Radoslav Tybor HC VÍTKOVICE 15 8

6. Bedřich Köhler Mountfi eld HK 14 8

7. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 14 7

8. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 14 7

9. Jakub Lev HC VÍTKOVICE 15 7

10. Tomáš Vincour HC Kometa Brno 14 7

P Hráč Tým Z A

1. Roman Szturc HC VÍTKOVICE 15 43

2. Petr Strapáč HC Olomouc 15 41

3. Ondřej Veselý Aukro Berani Zlín 14 39

4. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 10 37

5. Ty Wishart HC Pardubice 14 37

6. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 14 34

7. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 13 30

8. Dominik Lakatoš Bílí Tygři Liberec 13 30

9. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE 14 30

10. Juraj Valach Piráti Chomutov 14 30

P Hráč %

1. Patrik Rybár 96.53

2. Milan Klouček 93.67

3. Brandon Maxwell 92.75

4. Miroslav Svoboda 92.73

5. Michael Petrásek 92.62

6. Šimon Hrubec 92.17

7. Libor Kašík 92.15

8. Patrik Bartošák 91.60

9. Marek Čiliak 91.33

10. David Honzík 91.06

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ 

DNEŠNÍ ZÁPASY – 22. 10. PŘÍŠTÍ KOLO – 26.– 27. 10.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

18:00 LIBEREC – OLOMOUC (26. 10.)
17:20 PARDUBICE – ML. BOLESLAV (TV)
17:30 PLZEŇ – MOUNTFIELD HK

17:30 LITVÍNOV – SPARTA
17:30 JIHLAVA – CHOMUTOV
17:30 VÍTKOVICE – TŘINEC
18:00 BRNO – ZLÍN

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:00 ZLÍN – LIBEREC
15:20 TŘINEC – JIHLAVA
15:30 CHOMUTOV – PARDUBICE
17:00 MOUNTFIELD HK – LITVÍNOV

17:00 OLOMOUC – PLZEŇ
17:30 ML. BOLESLAV – BRNO

aktualizováno 19. 10. 2017

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. HC Škoda Plzeň 15 7 3 4 1 62:34 31
2. HC Kometa Brno 15 8 2 2 3 55:36 30
3. HC Oceláři Třinec 15 8 2 2 3 47:34 30
4. Mountfield HK 15 9 1 1 4 35:25 30
5. BK Mladá Boleslav 15 6 1 3 5 36:32 23
6. HC Sparta Praha 15 7 1 0 7 40:42 23
7. Piráti Chomutov 15 5 2 3 5 38:40 22
8. HC VÍTKOVICE RIDERA 15 5 2 2 6 43:38 21
9. Aukro Berani Zlín 15 4 3 2 6 38:42 20

10. HC Olomouc 15 4 3 2 6 35:45 20
11. Bílí Tygři Liberec 14 5 1 0 8 26:43 17
12. HC Dynamo Pardubice 15 4 2 1 8 34:52 17
13. HC Dukla Jihlava 14 4 1 2 7 34:41 16
14. HC VERVA Litvínov 15 2 2 2 9 24:43 12

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA: 
P – pořadí  
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné  

minuty



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Ten panečku chutnal!

Když pálí…

Když derby skončí kanárem…

Historický rekord – 245:27 min. bez 

inkasovaného gólu! Díky Rybko!

…Blaž Gregorc!

Stranou, jede Honza Berger!







14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 9. 11. 1993, Skalica (SVK)

PŘEZDÍVKA: Rybka  

VÝŠKA: 190  cm | VÁHA: 83  kg | HŮL: levá  

42

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Například titul slovenského týmu na MS 2002, 
nebo výhra českého celku na OH v Naganu.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Asi něčím v oboru informatiky.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?

Svůj přístup k životu v mládí.    

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Obíračku masa z kostí.

PATRIK RYBÁR
BRANKÁŘ

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Patrik Rybár se narodil ve slovenské Skalici do hokejové 
rodiny. Jeho otec Pavol chytal nejen československou 
nejvyšší soutěž a následně slovenskou extraligu, ale masku 
nasazoval také za slovenskou reprezentaci, se kterou získal 
na MS 2000 stříbro. Se Slovanem Bratislava slavil Pavol Rybár 
3 mistrovské tituly.  Patrik hokejově rostl po boku svého otce 
a ve svém rodném městě. Už v 16 letech se ale přesunul do 
Bratislavy, kde přišlo první pár minut v nejvyšší soutěži ve 
chvíli, kdy ve stejném klubu ještě chytal jeho otec. Nastálo 
se ale do slovenské extraligy dostal až o 4 roky později díky 
angažmá v Piešťanech. Před dvěma lety přišel také první 
reprezentační start v národním dresu. Ve svých 22 letech 
dostal nabídku z Hradce Králové, kde si postupně vypracoval 
pozici týmové jedničky a stal se velkou oporou týmu, se 
kterým v minulé sezóně dokráčel k bronzovým medailím.

ÚSPĚCHY:  2. místo v historii české nejvyšší soutěže 
v neprůstřelnosti (245:27 min.)

   Nejvyšší úspěšnost zákroků ve slovenské 
extralize 2015/16 (93.3%)

ZAJÍMAVOST:  Pomohl Hradci Králové k historickému rekordu čes-
ké nejvyšší soutěže v počtu minut bez inkasované-
ho gólu. S otcem Pavlem si v 18 letech zachytal za 
Slovan Bratislava v jednom utkání. 

NÁZOR ODBORNÍKA

I přes své mládí je velice klidný. Pracovitý 
brankář, který výborně vykrývá střelecké 
úhly a těží ze čtení hry. V brankovišti nemá 
slabinu.



0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

FANOUŠCI 
× 

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH 

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry? 
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu: 
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

PLÁŇAZUZKA ×

  ZÁPASY 16. KOLA 

HODNOCENÍ:

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník 
a šampón v klubových 
barvách, spolu 
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – LITVÍNOV 2:0
ZLÍN – LIBEREC 2:4
TŘINEC – JIHLAVA 5:1
CHOMUTOV – PARDUBICE 3:1
OLOMOUC – PLZEŇ 3:3
ML. BOLESLAV – BRNO 4:4

HRADEC – LITVÍNOV 4:2
ZLÍN – LIBEREC 2:2
TŘINEC – JIHLAVA 3:1
CHOMUTOV – PARDUBICE 3:2
OLOMOUC – PLZEŇ 2:4
ML. BOLESLAV – BRNO 4:5

 ZIGIHONZA   VÝSLEDKY 13. KOLA

V dalším kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ tentokráte triumfoval útočník Mountfieldu HK Tomáš Zigo. 
Ze sedmi tipů trefil čtyři, na druhé straně Honza se ukázal pouze jako hradecký znalec.

bodů
1 HRADEC – PARDUBICE 4:2
0  SPARTA- CHOMUTOV 2:4
0  LIBEREC – VÍTKOVICE 2:2
0 OLOMOUC – JIHLAVA 1:3
0 ZLÍN – PLZEŇ 2:6
0 LITVÍNOV – BRNO 1:5
0 TŘINEC – ML. BOLESLAV 4:3

bodů
1 HRADEC – PARDUBICE 3:1
0  SPARTA- CHOMUTOV 2:3
1  LIBEREC – VÍTKOVICE 3:2
1 OLOMOUC – JIHLAVA 1:0
0 ZLÍN – PLZEŇ 2:5
1 LITVÍNOV – BRNO 0:0
0 TŘINEC – ML. BOLESLAV 2:2

celkem bodů 1 celkem bodů 4

výsledek

6 : 0
3 : 2
2 : 1
3 : 0
4 : 4
3 : 3
2 : 3



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

V posledních zápasech hradeckého Mountfi eldu funguje 
výtečně obrana spolu s brankářem Patrikem Rybárem. 

Jedním z nových členů zadních řad je také Filip Pavlík. 25letý 
bek se postupně propracovává mezi nejproduktivnější zadáky 
extraligy, ale zranění kotníku z utkání proti Liberci ho proti 
svému bývalému klubu na led nepustí.

BUDU NA TRIBUNĚ JAKO 
NA TRNÍ, ŘÍKÁ ZRANĚNÝ 
FILIP PAVLÍK

Je to pech, ale takový je 

hokejový život, zranění může 

přijít kdykoliv. Nohu mám teď 

zhruba na týden v sádře, tak 

snad to nebude dlouhá pauza.

Co říkáš na tu úspěšnou 

sérii, kterou jste v říjnu 

udělali a potěšili tak 

po špatném začátku 

své fanoušky?

Myslím si, že se začínáme 

prezentovat tak, jak bychom si 

všichni přáli a jak sami chceme. 

Hra šla nahoru u celého týmu, 

tak teď v tom jen pokračovat. 

Samozřejmě si nemyslíme, že 

už budeme jenom vyhrávat, 

stát se může cokoliv. Je 

důležité, abychom každý z nás 

přistoupili ke každému zápasu 

poctivě a nezůstali teď viset 

na hrušce. Pád by mohl bolet.

Poslední zápasy jste 

minimálně inkasovali. 

Obrana působí jistě 

a Patrik Rybár je téměř 

nepřekonatelný. Vnímáš ten 

jeho klid během utkání?

Mě to až překvapuje, že je v té 

bráně tak klidný a vyrovnaný. 

I vzhledem k jeho mladému 

věku. Základním stavebním 

kamenem je v týmu vždycky 

gólman, u něj všechno začíná, 

takže jsem velice rád, že u nás 

je ten kámen tak pevný.

Zdá se, že i ty sám ses už 

rozkoukal a v zápasech 

přidáváš své hře čím dál 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

více ofenzivních prvků, 

i těch 8 kanadských 

bodů to dokazuje.

Je to spojené s tím, že se 

týmu daří, herně i výsledkově. 

S každým vyhraným zápasem 

má mužstvo větší klid a větší 

pohodu na hokejkách. Tím se 

posouvá i jednotlivec, máte více 

sebedůvěry a víc si dovolíte.

Přijíždí Litvínov, za který 

jsi hrál poslední čtyři 

sezóny. Těšíš se? Poradíš 

něco v kabině?

Určitě se těším, ale nějaké rady 

by asi nebyly ode mne příliš 

zásadní, od toho jsou tu trenéři, 

kteří nás po taktické stránce 

perfektně připraví. Sezónu také 

nezačali příliš dobře, ale zdá se, 

že se postupně zvedají. Chtělo 

by to, abychom na nic nečekali 

a vlítli na ně hned na začátku, 

zaskočili je a dostali se 

do pohody. Na začátku sezóny 

nám to v Litvajzu nevyšlo, ale 

teď jsme doma a myslím si, že 

podle toho bude také ten zápas 

vypadat. Kluci do toho určitě 

půjdou s velkým nasazením.

V čem tkví největší 

síla Vervy?

Vždycky bylo silné duo Franta 

Lukeš s Viktorem Hüblem, 

především na přesilovkách. 

Mají také dobré gólmany, 

ale hlavně si myslím, že si 

budeme muset dávat pozor 

na zbytečná vyloučení.

Vypíšeš nějakou 

odměnu do kabiny?

Rozhodně si něco přichystám, 

aby se ještě víc zvýšila 

motivace. Budu na tribuně 

jako na trní, ale věřím, že to 

kluci zvládnou a vyhrajeme.

POZOR!
ZMĚNA ZÁPASU
Z důvodu konání koncertu 

hudební skupiny Kabát 
dochází ke změně 
pořadatelství mezi 

Mountfi eld HK a HC 
Olomouc.

3. 11. 2017 

SE BUDE HRÁT ZÁPAS 

19. KOLA V OLOMOUCI.

22.12. 2017 
SE BUDE HRÁT DUEL 
32. KOLA V HRADCI 

KRÁLOVÉ.







20 — MLÁDEŽ

MLÁDEŽNICKÉ HVĚZDY MĚSÍCE ZÁŘÍ:  
DOMINIK ŘEPÍK, TADEÁŠ PINKAS 
A JAROSLAV KAŠPAR

DOMINIK ŘEPÍK: MUSÍME 
ZLEPŠIT ZAČÁTKY ZÁPASŮ

TADEÁŠ PINKAS: 
DO DERBY SE MUSÍM JEŠTĚ VÍC VŽÍT

Nová sezóna je více než měsíc v plném proudu a tak jak bývá zvykem v královéhradeckém 
klubu, byly zvoleny první mládežnické hvězdy měsíce. Svými výkony si o toto ocenění řekli 

útočníci Jaroslav Kašpar, Tadeáš Pinkas a Dominik Řepík. Všichni tři si v září udrželi bilanci 
minimálně jednoho bodu na zápas a výrazně tak pomáhali v ofenzívě svých kategorií.

V kategorii juniorů trenéry 

nejvíce zaujal útočník Dominik 

Řepík, který si ocenění velmi 

váží, ale nezapomíná pochválit 

své spoluhráče. „Vážím si 

toho, ale není to jenom moje 

zásluha, je to práce celého 

týmu, hlavně kluků, co hrají 

se mnou ve formaci. Je to 

ale příjemný pocit,“ neskrývá 

radost z ocenění.

Vstup juniorů do sezóny nebyl 

podle představ, nicméně tým 

se začal záhy zvedat a nyní 

se nachází v horní polovině 

tabulky. „Na začátku přišly 

dvě porážky, takže nic moc, 

pak jsme se zvedli, ale stejně 

bylo hodně prodloužení. 

Vlastně v osmi zápasech 

bylo pět prodloužení, navíc 

jsme občas prohráli. Zaplať 

pánbůh, že teď se to otočilo. 

Zatím jsme pátí, uvidíme, 

co bude dál. Chtěli bychom 

do play-off,“ říká se respektem 

vzhledem k dlouhé sezóně.

Hradečtí junioři musí většinu 

zápasů obracet, z čehož 

plyne i množství prodloužení. 

Nabízí se tak otázka, co udělat 

v zápasech jinak. „Nemáme 

moc dobré začátky. Měli 

bychom je zlepšit, protože 

vždycky dostáváme první 

gól my. Na trénincích 

navíc moc netrénujeme 

tři na tři, spíš hrajeme 

normálně pět na pět,“ dodává 

ke hře v prodloužení.

U staršího dorostu se stala 

hvězdou měsíce září nová 

posila Tadeáš Pinkas, 

který přišel z týmu Letňan. 

Hned od začátku sbírá 

body a je platnou součástí 

celku. „Vůbec jsem to 

nečekal, ale udělalo mi to 

obrovskou radost,“ popisuje 

své pocity v momentě, kdy 

se dozvěděl o ocenění.

V září hradečtí starší dorostenci 

prohráli pouze dvakrát, čímž 

se dostali na přední pozice 

tabulky. „Začali jsme hodně 

dobře, teď už je to ale více 

vyrovnané. Podle mě se 

soupeři více rozehráli a je 

to těžší. My hrajeme oba 

styly, hodně bráníme, ale 

Jednou z pozoruhodných 

událostí je fakt, že Dominik Řepík 

nasbíral už stejný počet bodů 

jako v celé loňské sezóně. Co 

může stát za jeho probuzením 

v ofenzívě? „Asi dostávám víc 

prostoru na ledě a hlavně jsme 

si sedli s kluky v pětce, zatím 

je to paráda. Hlavně abychom 

takhle pokračovali,“ přeje 

si hvězda měsíce září.

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

 září 2017 junioři 8 5 3 8 +3 10



 MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 20. 10. 2017 
Texty: Tomáš Borovec a Jan Vavřina.  Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

JAROSLAV KAŠPAR: 
VYSOKÁ PRODUKTIVITA? 
TÝMOVÉ TAJEMSTVÍ
Nejmladší oceňovanou 

kategorií je mladší dorost 

a v něm byl vybrán jako 

nejlepší hráč září Jaroslav 

Kašpar. „Potěšilo mě to, je 

to motivace makat o to víc 

a neustále se zlepšovat. 

Začátek sezóny se mi docela 

povedl, ale není to jen moje 

práce, ale celé pětky a hlavně 

celého týmu,“ nezapomíná 

na své spoluhráče.

Nejlepší start z akademických 

kategorií má za sebou právě 

mladší dorost a je to hlavně 

díky vysoké produktivitě týmu. 

Recept na ni? „To je týmové 

tajemství,“ usmívá se Jaroslav 

Kašpar. „Vstup do sezóny 

se nám povedl skvěle, zatím 

máme jednu prohru z devíti 

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

 září 2017 st. dorost 6 4 3 7 0 2

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

 září 2017 ml. dorost 6 4 8 12 +7 2

máme tam i věci do útoku. 

Vždycky nám trenér řekne, 

co máme vlastně hrát 

na soupeře,“ osvětluje 

styl hry Hradeckých.

Od nové sezóny se změnil 

systém extraligy staršího 

dorostu a Hradec tak prověřuje 

pouze čtveřice soupeřů. „Mně 

upřímně se to tolik nelíbí. 

Já mám rád, když hodně 

střídáme soupeře, ale 

zase se můžeme pak na ty 

týmy více zaměřit. Takže 

je to podle mě trochu 

lehčí,“ nachází klady i zápory 

na novém systému extraligy.

Tadeáš Pinkas je nováčkem 

v královéhradecké kabině 

a ve východočeské metropoli 

se rychle zabydlel. „Jsem 

tu maximálně spokojený. 

Kluci mě občas štvou, ale 

jsou v pohodě,“ směje se 

produktivní útočník. Jediné 

do čeho se ještě musí dostat, 

jsou východočeská derby 

a jejich náboj. „Zahrál jsem 

si už dvě a v kabině to 

má náboj. Ale pro mě, 

jak jsem nový, to ještě 

není úplně ono. Ještě se 

do toho budu muset víc 

vžít,“ tuší hradecký forvard.

zápasů. Doufám, že v tom 

budeme pokračovat, hlavně 

nesmíme polevit,“ pokračuje.

Mezi nejpovedenější zápasy 

zatím patří vysoká výhra 11:4 

nad Havlíčkovým Brodem 

nebo výhra 3:2 nad rivalem 

z Pardubic. „Je těžké říct, 

který zápas byl nevydařenější. 

V podstatě každý zápas, který 

vyhrajeme, je povedený,“ 

říká autor 15 letošních 

kanadských bodů.

Jak vlastně vypadají tréninky 

aktuálně jednoho z nejlepších 

celků skupiny Střed? „Máme 

předzápasové a bruslařské 

tréninky a pak taky klasické, 

kde děláme různá cvičení. 

Někdy si na konci zahrajeme 

hru pět na pět, to mě baví 

nejvíc,“ prozrazuje svou 

oblíbenou část tréninku 

hráč, který bodoval ve všech 

šesti zářijových zápasech.







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


